АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАССИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2022              №131

с. Пойменное

О внесении изменений в постановление администрации Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 01.07.2022 № 77 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в администрации Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»

      В соответствии со статьей 12  Федерального Закона от 27.07.2010                №210-ФЗ ( с изменениями, внесенными Федеральным законом от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»), в целях обеспечения открытости и доступности сведений об муниципальных услугах, администрация Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Внести изменения в постановление администрации Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 01.07.2022          № 77 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в администрации Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»:
         1.1. Пункт 3.2. настоящего порядка  изменить и изложить в следующей редакции:
«3.2. Предоставление государственных и муниципальных услуг осуществляется в соответствии с административными регламентами.
Структура административного регламента должна содержать разделы, устанавливающие:
1) общие положения;
2) стандарт предоставления государственной или муниципальной услуги;
3) состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах. Раздел должен содержать варианты предоставления государственной или муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата государственной или муниципальной услуги, за получением которого они обратились;
4) формы контроля за исполнением административного регламента;
5) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, а также их должностных лиц, государственных или муниципальных служащих, работников.
   Структура административного регламента должна предусматривать машиночитаемое описание процедур предоставления соответствующей услуги, обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления такой услуги с использованием информационных технологий, в соответствии с требованиями, установленными уполномоченным на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере информационных технологий федеральным органом исполнительной власти».
       2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Вассинский Вестник» и на официальном сайте администрации Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
      3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Вассинского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                                С.В.Федорчук